
Contacto

Teléfono 946390001
Fax 946390003

Dirección Postal

Kosme Bibanko
(48860) Zalla España

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 134.420 EUR.
Importe 61.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.100 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1889/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 07:47 horas.

Contratación de las pólizas de seguros del Ayuntamiento de Zalla.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Todos los licitadores que concurran a la presente licitación deberán estar inscritos en el
Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público o, en su caso, en el registro de Licitadores de la
Comunidad Autónoma de Euskadi, en la fecha final de presentación de ofertas.
 A estos efectos, también se considerará
admisible la proposición del licitador que acredite haber presentado la solicitud de inscripción en el correspondiente
Registro, junto con la documentación preceptiva para ello, siempre que tal solicitud sea de fecha anterior a la fecha final
de presentación de las ofertas. La acreditación de esta circunstancia tendrá lugar mediante la aportación del acuse de
recibo de la solicitud emitido por el correspondiente registro y de una Declaración Responsable de haber aportado la
documentación preceptiva y de no haber recibido requerimiento de subsanación (artículo 159.4 LCSP).

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AH%2Fp1Z428W036J9Lctlsuw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zalla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zalla.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDLEYwPMnKM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AH%2Fp1Z428W036J9Lctlsuw%3D%3D
http://www.zalla.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDLEYwPMnKM%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Zalla

Dirección Postal

Kosme Bibanko
(48860) Zalla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:55

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Zalla

Dirección Postal

Kosme Bibanko
(48860) Zalla España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Zalla

Dirección Postal

Kosme Bibanko
(48860) Zalla España

Correo Electrónico lizitazioak@zalla.eusES213



Valor estimado del contrato 29.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Objeto del Contrato: Contratación de las pólizas de seguros del Ayuntamiento de Zalla.

Descripción del procedimiento
Consiste en la contratación de las pólizas de seguros de daños a inmuebles y muebles que integran el patrimonio municipal
del Ayuntamiento de Zalla, de responsabilidad civil/patrimonial, de vehículos y de vida y accidentes.
Valor estimado del contrato 134.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.100 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1

Lote 1: Daños a inmuebles y muebles (continente y contenido) que integran el patrimonio municipal.

Descripción del lote Daños a inmuebles y muebles (continente y contenido) que integran el patrimonio municipal.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales trabajos o servicios realizados de igual o similar naturaleza a los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos
disponibles.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en franquicia general en el Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Valor estimado del contrato 15.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.200 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Oferta económica en el Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Lote 2: Responsabilidad civil/patrimonial en que pueda incurrir el Ayuntamiento de Zalla, ya sea en razón
de sus bienes, actividad o cualquier otra circunstancia.

Descripción del lote Responsabilidad civil/patrimonial en que pueda incurrir el Ayuntamiento de Zalla, ya sea en razón de
sus bienes, actividad o cualquier otra circunstancia.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en franquicia general en el Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica en el Lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Lote 3: Seguros de vehículos que componen la flota del Ayuntamiento de Zalla.

Descripción del lote Seguros de vehículos que componen la flota del Ayuntamiento de Zalla.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora por teléfono gratuito de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica en el lote 3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 



Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66511000 - Servicios de seguros de vida.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Lote 4: Riesgos personales referidos a las coberturas de pólizas de vida y accidentes del Ayuntamiento
de Zalla.

Descripción del lote Riesgos personales referidos a las coberturas de pólizas de vida y accidentes del Ayuntamiento de
Zalla.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del capital mínimo asegurado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
En caso de fallecimiento del asegurado y su cónyuge en un mismo accidente, doble capital para los hijos menores de 18
años no emancipados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

En caso de fallecimiento, anticipo de 3.000 euros para atender los gastos derivados del fallecimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica en el Lote 4

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante - Documento acreditativo de la inscripción en el Registro Público de entidades aseguradoras y
reaseguradoras.
 - Certificación en vigor de la Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones del Ministerio de
Economía y Hacienda de estar autorizada para operar en el ramo o ramos objeto del contrato a los que se presenta en la
licitación.

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Compromiso de adscripción de UN MEDIADOR inscrito en el registro especial administrativo al que se refiere el
artículo 52 de la Ley 26/2006 de 17 de julio de mediación de seguros y reaseguros privados.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico Único: Documentación administrativa y proposición económica
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Deberá contener el DEUC, la Declaración Responsable Complementaria del Anexo I Bis, la Declaración de
compromiso de adscripción de medios del Anexo IV y la Oferta Económica del Anexo III.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013426340 |  2024-000596291 | vie, 31 may 2024 07:47:26:933 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109610700699574313031065291717959546903 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


